
AGRI WAS LR
Flachwasserschlauch

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
03.11.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Einsatzbereich Agrartechnik

Industrie- und Baugewerbe
Besondere Merkmale extrem belastbar durch Einlagen mit hoher

Reißfestigkeit
Innenschicht PVC
Einlage Textileinlage
Außenschicht NBR

mit Längsschutzrippen
Farbe schwarz
Temp. min. -20 °C
Temp. max. 100 °C
Medien Wasser

Luft
Öl
Benzin

Hinweis
Auch geeignet für Luft, Öl, Benzin

Artikel
Bezeichnung Zoll Innen-Ø Wandstärke Betriebsdruck Rollenlänge 
 (mm) (mm) (bar) (m)
AGRI WAS 19 LR
AGRI WAS 25 LR
AGRI WAS 32 LR
AGRI WAS 38 LR
AGRI WAS 52 LR
AGRI WAS 65 LR
AGRI WAS 76 LR
AGRI WAS 90 LR
AGRI WAS 102 LR
AGRI WAS 127 LR
AGRI WAS 152 LR

3/4"
1"
1.1/4"
1.1/2"
2"
2.1/2"
3"
3.1/2"
4"
5"
6"

19
25
32
38
52
65
75
90
102
127
152

1,5
1,5
1,5
1,5
2,0
2,0
2,5
2,5
2,5
3,0
3,0

25,0
25,0
20,0
16,0
16,0
16,0
16,0
16,0
16,0
16,0
16,0

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

BD = Betriebsdruck


