

Eigenschaften

Einsatzbereich	Agrartechnik Industrie- und Baugewerbe
Besondere Merkmale	extrem belastbar durch Einlagen mit hoher Reißfestigkeit
Innenschicht	PVC
Einlage	Textileinlage
Außenschicht	NBR mit Längsschutzrippen
Farbe	schwarz
Temp. min.	-20 °C
Temp. max.	100 °C
Medien	Wasser Luft Öl Benzin



Hinweis

Auch geeignet für Luft, Öl, Benzin

Artikel

Bezeichnung	Zoll	Innen-Ø (mm)	Wandstärke (mm)	Betriebsdruck (bar)	Rollenlänge (m)
AGRI WAS 19 LR	3/4"	19	1,5	25,0	100
AGRI WAS 25 LR	1"	25	1,5	25,0	100
AGRI WAS 32 LR	1.1/4"	32	1,5	20,0	100
AGRI WAS 38 LR	1.1/2"	38	1,5	16,0	100
AGRI WAS 52 LR	2"	52	2,0	16,0	100
AGRI WAS 65 LR	2.1/2"	65	2,0	16,0	100
AGRI WAS 76 LR	3"	75	2,5	16,0	100
AGRI WAS 90 LR	3.1/2"	90	2,5	16,0	100
AGRI WAS 102 LR	4"	102	2,5	16,0	100
AGRI WAS 127 LR	5"	127	3,0	16,0	100
AGRI WAS 152 LR	6"	152	3,0	16,0	100

BD = Betriebsdruck